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Jaworzno trafiło do ścisłego finału "Europejskiej Nagrody Bezpieczeństwa Drogowego w Miastach", 
organizowanego przez Komisję Europejską. Nasze miasto zostało docenione za modernizacje infrastruktury 
drogowej, tak by sprzyjała wzrostowi bezpieczeństwa, skuteczne wdrażanie Wizji ZERO oraz wspieranie 
transportu publicznego. Ceremonia wręczenia nagród odbędzie się 30 marca w Brukseli.

Aktualności

Jaworzno trafiło do ścisłego finału Europejskiej Nagrody 
Bezpieczeństwa Drogowego w Miastach (EU Urban Road 
Safety Award). Konkurs jest organizowany przez Komisję 
Europejską, aby promować działania europejskich miast 
w kierunku poprawy bezpieczeństwa na drogach oraz 
zachęcać do wymiany dobrych praktyk w tym zakresie. 
Nagrody przyznawane są za innowacyjne i wybitne 
osiągnięcia, które przekładają się na bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym.

W finałowej trójce, która została wybrana przez niezależnych 
ekspertów z zakresu transportu i mobilności, znalazły się  
oprócz Jaworzna: Ordu (Turcja) oraz Pontevedra (Hiszpania). 
Spośród tych trzech miast zostanie ostatecznie wybrany 
zwycięzca Europejskiej Nagrody Bezpieczeństwa Drogowego 
w Miastach.

Jak informuje organizator, Jaworzno zostało wytypowane 
w szczególności za skuteczne metody ograniczania prędkości 

na miejskich ulicach, zwiększenie liczby użytkowników 
komunikacji miejskiej oraz zaangażowanie mieszkańców 
w proces projektowania infrastruktury.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 30 marca, kiedy to podczas 
uroczystej gali w Brukseli wręczone zostaną nagrody 
zwycięzcy oraz pozostałym finalistom. W trakcie ceremonii 
przewidziana jest również obszerna prezentacja osiągnięć 
finalistów.

Warto wspomnieć, iż w równolegle odbywającym się 
konkursie zrównoważonej mobilności miejskiej wśród 
finalistów znalazł się Wrocław. Zatem aż dwa polskie miasta - 
Jaworzno i Wrocław - trafiły do finałów europejskich nagród 
wyróżniających największe osiągnięcia w dziedzinach 
mobilności i transportu.

- Fakt, iż nasz wysiłek związany z przebudową infrastruktury 
drogowej w ten sposób, aby była nie tylko wydajna pod 
względem komunikacyjnym, ale również maksymalnie 

bezpieczna, został doceniony przez Komisję Europejską jest 
niezwykle nobilitujący. Zostaliśmy wskazani wśród trzech 
miast, które najlepiej w całej Europie realizują założenia 
dotyczące poprawy bezpieczeństwa w miejskim ruchu 
drogowym - mówi Prezydent Jaworzna Paweł Silbert. - Przez 
lata realizowaliśmy założenia studium transportowego 
sporządzonego przez profesjonalistów na bazie twardych 
danych oraz wiedzy naukowej. O tym, że był to słuszny 
kierunek świadczą statystyki policyjne, w których 
obserwujemy spadek liczby wypadków drogowych i spadek 
liczby ich ofiar. Dla mnie najistotniejsze jest to, iż dzięki 
dobrze  przemyślanym inwestycjom drogowym, 
uratowaliśmy z pewnością kilkadziesiąt istnień ludzkich. 
To miłe, że Jaworzno pod względem ruchu drogowego 
zostało uznane za jedno z najbezpieczniejszych miast 
w Polsce. Równie miłe, że zauważono to nawet na poziomie 
Unii Europejskiej. 

Gmina Miasta Jaworzna, po zapoznaniu się z wariantami 
przebiegu Kolejowych Liniowych Inwestycji Towarzyszących 
przez teren Jaworzna (woj. śląskie) zamieszczonymi na 
www.konsultacje.cpk.pl i dokładnym ich przeanalizowaniu, 
wyraża negatywną opinię dla wskazanych przebiegów. 
Nasze stanowisko opiera się na kwes�ach znaczącego 
pominięcia uwarunkowań lokalnych w postaci istniejącej 
spójnej struktury urbanistycznej, terenów przyrodniczo 
cennych (w szczególności tych objętych ochroną) oraz 
morfologii  terenu.

Miasto wyraża zrozumienie dla strategicznej ogólnokrajowej 
potrzeby budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego, 
której celem jest zunifikowanie systemów transportowych 
kraju w ramach sieci intermodalnych oraz zwiększenie 
potencjału przewozowego transportu szynowego. Nie może 
się jednak zgodzić się z tym, że zaproponowane warianty 
powodują przecięcie Jaworzna w newralgicznych miejscach. 
Dotyczy to kluczowych kwes�i ekologicznych i ochrony 
przyrody. Proponowane warianty dzielą spójne kompleksy 
leśne i korytarze migracyjne zwierząt, wkraczają w obszary 
objęte ustanowionymi prawnie formami ochrony przyrody, 
a także ingerują w newralgiczne - w zurbanizowanej 
przestrzeni - tereny zieleni urządzonej o przeznaczeniu 
publicznym. Proponowane obecnie trasy powodują także 

konieczność wyburzenia całych ciągów zabudowań 
mieszkalnych i nieodwracalnie okaleczą strukturę prze-
strzenną miasta. Należy także zaznaczyć, że żaden z przed-
stawionych wariantów nie przewiduje budowy w Jaworznie 
stacji kolejowej, która byłaby motorem rozwoju dla miasta 
i regionu.

Jaworzno dysponuje terenami, które pozwoliłyby zapropo-
nować rozwiązania alternatywne i zaprojektować linię, 
w taki sposób, aby jak najmniej obciążała miasto, wpisując 
się w uwarunkowania lokalne. Deklarujemy współpracę nad 
nowymi rozwiązaniami, zapewniającymi uzyskanie oczeki-
wanych efektów rozwojowych dla kraju, regionu i naszego 
miasta.

Prezydent zawiązał w Urzędzie Miejskim zespół roboczy, 
który miał za zadanie na ile to możliwie dokładne przeanali-
zowanie przebiegów proponowanych rozwiązań, odniesie-
nie wariantów do map terenowych i wysokościowych oraz 
przygotowanie opinii w procesie konsultacji ogłoszonych 
przez spółkę Centralny Port Komunikacyjny z siedzibą 
w Warszawie.

Opis poszczególnych wariantów przebiegu korytarzy KLIT 
w zakresie istotnych kolizji z obszarami (elementami infra-
struktury) wymagającymi ochrony dostępny jest na stronie 
www.um.jaworzno.pl.

Stanowisko Gminy Miasta Jaworzna 
do projektowanych linii 

Centralnego Portu Komunikacyjnego

Jak zapłacić podatek? 

W związku z ogłoszonymi w Internecie - przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. - 
konsultacjami społecznymi dot. Strategicznego Studium Lokalizacji Inwestycji CPK, 
Prezydent Jaworzna przekazał stanowisko Gminy do organizatora konsultacji.

Jaworzno 

finalistą europejskiej nagrody 

za bezpieczeństwo drogowe 

Płatności m.in. za podatki lokalne można 
dokonywać bezgotówkowo kartą płatni-
czą lub przelewem bankowym na konto 
podane w decyzji podatkowej. Opłat go-
tówkowych można dokonywać bez prowi-
zji w wybranych placówkach pocztowych.

Jak zapłacić podatek i skąd wziąć dane do przelewu?

Wszystkie sprawy związane z uiszczaniem i wyjaśnianiem 
płatności podatków lokalnych i opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz dostarczaniem i aktualizacją 
informacji i deklaracji podatkowych, jak również deklaracji 
dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi można załatwić przy ul. Grunwaldzkiej 275.

W Wydziale Budżetowo-Finansowym funkcjonuje także 
kasa bezgotówkowa, umożliwiająca płatności kartami 
płatniczymi. Kartą można płacić również w kasach 
urzędowych przy ul. Grunwaldzkiej 33 oraz ul. Grunwal-
dzkiej 52.

Portal mieszkańca

Informację na temat swoich gminnych płatności można 
uzyskać bez wychodzenia z domu. Urząd Miejski 
w Jaworznie uruchamił  nową usługę, ułatwiającą 
regulowanie należności z gminą. Portal Mieszkańca to nie 
tylko przystępna baza wiedzy o podatkach i opłatach 
lokalnych, ale także alternatywna forma komunikacji 
z urzędem – wszelkie informacje znajdują się na stronie 
www.eurzad.um.jaworzno.pl.

Wpłat gotówkowych - bez dodatkowych opłat - można 
dokonywać bezpłatnie również w siedmiu placówkach 
pocztowych na terenie miasta zlokalizowanych przy 
ulicach: Pocztowa 9A, Kolejarzy 20, Tysiąclecia 21, 
Gliniana 12, Abstorskich 3A, Zwycięstwa 9A, Marszałka J. 
Piłsudskiego 27. 

Zachęcamy do płatności elektronicznych

WYKAZ PODSTAWOWYCH RACHUNKÓW BANKOWYCH 
GMINY JAWORZNO:

Rachunek podatków i opłat lokalnych:

07 1030 1159 0000 0000 9206 6045

Na rachunek bieżący dochodów Urzędu uiszczać należy 
wpłaty dokonywane z tytułu podatków lokalnych, opłaty 
skarbowej, targowej oraz eksploatacyjnej.

Ponadto przypominamy, iż podatki lokalne tj. podatek od 
nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny i podatek od 
środków transportowych należy wpłacać na rachunek 
indywidualny dla każdego podatnika znajdujący się 
w decyzji podatkowej lub w indywidualnym zawiadomieniu.

Rachunek dochodów Skarbu Państwa:

82 1030 1159 0000 0000 9206 6053

Na rachunek dochodów Skarbu Państwa dla Urzędu 
Miejskiego odprowadzać należy wpłaty za dzierżawy, 
najmem i bezumowne korzystanie z terenu należącego 
do Skarbu Państwa, wieczyste użytkowanie gruntów 
Skarbu Państwa, wykup nieruchomości lub gruntów 
należących do Skarbu Państwa, przekształcenie terenów 
należących do Skarbu Państwa oraz opłaty za udostępnie-
nie danych osobowych.

Rachunek dochodów dochodów niepodatkowych:

60 1030 1159 0000 0000 9206 6061

Opłaty z tytułu: dzierżawy, najmu i bezumownego 
korzystania z terenu należącego do Gminy, wieczystego 
użytkowania, trwałego zarządu i służebności gruntów 
Gminy, wykupu nieruchomości lub mieszkań komunal-
nych należących do Gminy, przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności nierucho-
mości Gminy, a także opłat geodezyjno-kartograficznych, 
opłat komunikacyjnych, opłat za wydanie prawa jazdy, 
legitymacji instruktora, opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, mandatów karnych 
nakładanych przez Straż Miejską, wydawania dzienników 
budowy, opłat za koncesje i licencje, opłat za wydanie 
karty wędkarskiej, opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
(m.in. opłaty za wycinkę drzew), opłat adiacenckich i renty 
planistycznej oraz kar umownych i grzywien pieniężnych.

Rachunek egzekucji administracyjnej:

10 1030 1159 0000 0000 9206 6088

Wpłaty dokonywane z tytułu administracyjnego postępo-
wania egzekucyjnego, prowadzonego przez Organ 
Egzekucyjny.

Przypominamy, że podatki i opłaty można regulować 
także bez wizyt w urzędzie czy na poczcie, bezpośrednio 
przelewem bankowym na indywidualny rachunek wska-
zany w decyzjach.

Komenda Miejska Policji w Jaworznie
oraz Urząd Miejski w Jaworznie zapraszają na debatę społeczną pn.

25 marca 2020 r., godz. 10.00
Centrum Kultury Teatr Sztuk 

w Jaworznie
ul. Mickiewicza 2

Na przej�ciu dla pieszych
możesz straci� zasięg!

Zapraszamy na debatę!
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